
 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 1  

80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO per gli alunni 

delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, residenti nel Comune di Labico, a.s. 

2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020 – CIG 7166589853 

 

Verbale di gara n. 2 

Seduta pubblica del 13/09/2017 

VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA 

 

Il giorno tredici del mese di settembre dell’anno duemiladiciassette alle ore 15,31 si riunisce presso la sede della 

CUC, Centrale Unica di Committenza - “Consorzio I castelli della Sapienza” sita in Vicolo dei Fiori 3 – Valmontone 

(Rm), la Commissione giudicatrice nominata con Decreto della C.U.C., Prot. n. 457 del 06.08.2017, composta da: 

 

- Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli; 

- Componente: Enzo Frasson,  

- Componente: Tiziano Schiavella 

con l'assistenza del segretario verbalizzante: Silvia Betti 

I componenti della commissione dichiarano che non sussistono elementi di incompatibilità personale allo 

svolgimento delle funzioni affidategli, ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa e la presenza del 

plenum, prendendo atto che è presente in rappresentanza dell’operatore economico, giusta delega deposita agli atti, la 

persona di seguito indicata: 

- Sig. Valerio Placidi, delegato dell’operatore Autolinee Onorati s.r.l.; 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice ricorda ai presenti alla seduta pubblica che è stato richiesto il soccorso 

istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di quanto previsto all’art.17 Disciplinare di 

gara, a mezzo pec il 07.09.2017, prot. n. 459 e prot.n. 460 ai seguenti concorrenti: 

- Autolinee Onorati s.r.l; 

- Consorzio Ecos European Consortium Services; 

Concorrente n. 1 – Autolinee Onorati s.r.l. 

Il Presidente della Commissione di gara legge la documentazione richiesta al Concorrente n. 1 – Autolinee Onorati 

s.r.l. (n. 1 di 4), consistente nelle seguenti dichiarazioni di cui: 

 

- per la ditta Autolinee Onorati s.r.l. e nella persona dell’Amministratore Unico Onorati Roberto le 

dichiarazioni l’art. 80, comma 1, lettera b-bis); l’art. 80, comma 3 e l’art. 80 comma 5 lettere f-bis) e f-

ter); 

 

- per i soggetti di cui all’art. 80 comma 3, ovvero (Clarissa Onorati, Pittui Daniela e la R.D. 1992) le 

dichiarazioni all’art. art.80 comma 1 lettere a) b) c) d) e) f) g). 

 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 2  

Il Presidente comunica che l'operatore economico Autolinee Onorati s.r.l. (n. 1 di 4) ha trasmesso con PEC le 

suddette dichiarazioni richieste entro i termini. 

La commissione di gara prende atto che la documentazione del Concorrente n. 1 – Autolinee Onorati s.r.l. (n. 1 di 4) 

è ora completa e pertanto il concorrente è ammesso alle fasi successive di gara 

 

Concorrente n. 4 – Consorzio Ecos European Consortium Services 

 

Il Presidente della Commissione di gara legge la documentazione richiesta al Concorrente n. 4 – Consorzio Ecos 

European Consortium Services (n. 1 di 4), consistente nelle seguenti dichiarazioni di cui: 

 

- per il Consorzio Ecos European Consortium Services e per la Consorziata La Scintilla Società 

Cooperativa le dichiarazioni all’art. 80 comma 3; 

 

Il Presidente comunica che l'operatore economico Consorzio Ecos European Consortium Services (n. 1 di 4) ha 

trasmesso con PEC le suddette dichiarazioni richieste entro i termini. 

La commissione di gara prende atto che la documentazione del Concorrente n. 4 – Consorzio Ecos European 

Consortium Services (n. 1 di 4) è ora completa e regolare e pertanto il concorrente è ammesso alle fasi successive di 

gara. 

 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa presentata dai predetti operatori economici, la 

Commissione procede alla verifica estrinseca della documentazione inserita nella Busta “B – Offerta tecnica” per gli 

operatori ammessi alla presente fase di gara, al fine di riscontrare gli atti prodotti dai partecipanti. 

Concorrente n. 1 – Autolinee Onorati s.r.l.  

Si procede con l’apertura del plico inoltrato dall’operatore Autolinee Onorati s.r.l. (n.1 di 4). 

All’interno del plico è presente una relazione di 16 pagine, più il documento di proposta di acquisto del mezzo. 

Il Presidente di Commissione sigla tutte le pagine oggetto di valutazione. 

Concorrente n. 2 – Sabato Viaggi di Sabato Michele 

Si  procede  con  l'apertura  del  plico  inoltrato dall’operatore Sabato Viaggi di Sabato Michele (n. 2 di 4). 

All’interno del plico è presente una relazione di 20 pagine. 

Il Presidente di Commissione sigla tutte le pagine oggetto di valutazione. 

Concorrente n. 3 – Cilia Italia s.r.l.  

Si  procede  con  l'apertura  del  plico  inoltrato  dall’operatore economico Cilia Italia s.r.l. (n. 3 di 4). 

All’interno del plico è presente una relazione di 20 pagine. 

Il Presidente di Commissione sigla tutte le pagine oggetto di valutazione. 

Concorrente n. 4 – Consorzio Ecos European Consortium Services 

Si  procede  con  l'apertura  del plico  inoltrato dall’operatore economico Consorzio Ecos European Consortium 

Services (n. 4 di 4). 

All’interno del plico è presente una relazione di 15 pagine. 

Il Presidente di Commissione sigla tutte le pagine oggetto di valutazione. 

Alle ore 15.40 il Presidente dichiara chiusa la presente seduta pubblica e comunica che i commissari si riuniranno 

successivamente in seduta riservata per valutare le offerte tecniche e attribuire i relativi punteggi, dando atto che sarà 

data comunicazione a mezzo pec e pubblicata sul sito istituzionale www.castellidellasapienza.it l’apertura 

dell’offerta economica in seduta pubblica. 

www.castellidellasapienza.it%20


 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 3  

 

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di non manomissione di tutta la 

documentazione resa dal seggio di gara custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito ufficio all’interno 

della sede operativa della C.U.C., a cui è possibile accedere solo dall’ingresso a sua volta chiuso a chiave. 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue.  

La Commissione: 

 

- F.to Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli        ________________________________                                       

 

- F.to Componente: Enzo Frasson                      ________________________________                                                  

 

- F.to Componente: Tiziano Schiavella               ________________________________                                            

 

F.to segretario verbalizzante: Silvia Betti         ________________________________ 

 


